

SANYO HELLAS HOLDING S.A.

ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13493/06/Β/86/13

12ο χλμ. Εθν. Οδού Αθηνών-Λαμίας Μεταμόρφωση

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Άποφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΑΝΥΟ ΕΛΛΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε.Β.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου: http://www.shh.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το ΔΣ των οικονομικών καταστάσεων: 27 Αυγούστου 2009

Νόμιμος ελεγκτής: Διονύσιος Νικητός (ΑΜ/ΣΟΕΛ 14111)

Ελεγκτική εταιρία: ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη – Θέμα έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.06.2009	31.12.2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	68.158.878,16	84.623.411,98
Επενδύσεις σε ακίνητα	67.898.808,13	55.800.505,69
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	34.678,17	1.816.769,76
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	11.464.218,93	11.157.686,39
Αποθέματα	609.479,15	910.372,47
Απαιτήσεις από πελάτες	4.181.984,81	10.191.145,71
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15.581.314,45	19.003.047,41
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	157.971,27	157.971,27
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	168.087.333,07	183.660.892,68
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	30.06.2009	31.12.2008
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.083.993,00	51.083.993,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	4.541.690,01	10.323.393,06
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μετρικής (α)	55.625.683,01	61.407.386,06
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	16.878.561,73	15.398.051,65
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	72.504.244,74	76.805.437,71
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	64.596.363,05	67.412.614,84
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.629.440,44	9.044.775,15
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	12.073.300,41	17.177.210,42
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.283.984,43	13.220.854,56
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	95.583.088,33	106.855.454,97
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	168.087.333,07	183.660.892,68

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ		
30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	76.805.437,71	86.640.260,01	61.100.544,74	83.823.221,59
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-3.345.583,04	-3.428.675,98	4.329.778,74	-1.649.439,89
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-955.609,93	-391.215,27	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008)	72.504.244,74	82.820.368,76	65.430.323,48	82.173.781,70

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.04-30.06.2009	01.04-30.06.2008	
Κύκλος Εργασιών	12.149.781,55	5.668.981,77	31.754.120,86	2.829.120,52
Μικτά κέρδη	6.767.901,07	11.049.070,53	4.050.259,56	1.834.437,00
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.636.719,62	53.965,05	-1.186.300,23	831.199,23
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	-2.186.491,07	-4.409.712,72	-1.110.506,06	-1.678.458,82
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (Α)	-2.868.761,03	-4.285.212,19	-1.696.198,65	-206.158,03
-Διοκτιήτες μετρηκίς	-3.149.057,67	-6.132.591,87	-1.701.587,33	-1.174.513,13
-Δικαιώματα μειοψηφίας	280.296,64	1.847.379,68	5.388,68	968.355,10
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-476.822,01	856.536,21	-2.484.233,49	-743.983,36
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-3.345.583,04	-3.428.675,98	-4.180.432,14	-950.141,39
-Διοκτιήτες μετρηκίς	-4.826.093,12	-12.804.114,43	-3.876.067,09	-5.025.752,87
-Δικαιώματα μειοψηφίας	1.480.510,08	9.375.438,45	-304.365,05	4.075.611,48
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0616	-0,1200	-0,0333	-0,0230
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.431.151,29	4.505.448,06	476.866,83	890.362,76

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η Εταιρία και ο Όμιλος εφαρμόζουν το Δ.Π.Χ.Π. από την 1η Ιανουαρίου 2005.

2. Το θέμα έμφασης που παρατίθεται στην Έκθεση Επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή αφορά τα Ίδια Κεφάλαια τριών (3) θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου τα οποία εμφανίζονται αρνητικά. Για την μία εκ των εν λόγω εταιριών συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 48 του Κ.Ν. 2190/20. Ανάλυση παρατίθεται στη σημείωση 6.32 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

3. Στην σημείωση υπ' αριθμό 6.17 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων της Εταιρίας και των εταιριών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις

4. Με βάση την υπ' αριθμόν 11103477/8897/Β0014/ΠΟΛ.1126/ 30/10/2007 του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την εκμεταλλεύση εμπορικών κέντρων, η εταιρία από την 31.12.2008, κάνοντας χρήση των διατάξεων του ΔΛΠ 8, εμφάνισε τα έσοδα από τα ενοίκια στον κύκλο εργασιών. Προκειμένου δε τα αντίστοιχα έσοδα της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης να είναι συγκρίσιμα με τα κονδύλια της παρούσης περιόδου, μεταφέρθηκαν τα έσοδα από ενοίκια από το κονδύλι " Άλλα λειτουργικά έσοδα" στον κύκλο εργασιών καθώς και τα αντίστοιχα έξοδα μεταφέρθηκαν στο κόστος πωληθέντων. Αναλυτική παρουσίαση παρατίθεται στη σημείωση 6.31 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Ακολούθως, παρατίθενται οι μεταβολές κονδυλίων της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης.

	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	Αντίστοιχη περίοδος προηγούμενης χρήσης 1/1-30/06/2008	Αντίστοιχη περίοδος προηγούμενης χρήσης 1/1-30/06/2008
Ποσά σε Ευρώ	Δημοσιευμένα πριν την μεταβολή	Δημοσιευμένα πριν την μεταβολή
Κύκλος Εργασιών	52.165.082,22	54.723.815,65
Κέρδη / (ζημίες) μετά από φόρους	-4.285.212,19	-4.285.212,19
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	82.820.368,76	82.820.368,76
		82.173.781,70

5. Στις Οικονομικές Καταστάσεις της 31.12.2008 στην παρουσίαση της Κατάστασης Μεταβολών Καθαρής Θέσης της Εταιρίας και του Ομίλου εκ παραδρομής τα κονδύλια που αφορούσαν πληρωθέντα μερίσματα και φόρο διανεμηθέντων μερισμάτων καταχωρήθηκαν στο Αποτελέσματα εις νέο αντί των αφορολόγητων αποθεματικών. Η εν λόγω διόρθωση δεν επηρεάζει το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων της 31.12.2008. Ανάλυση παρατίθεται στη σημείωση 6.31 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

6. Σημειώθηκε μεταβολή στα κονδύλια της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων της προηγούμενης περιόδου (31.03.2009) και ειδικότερα στον λογαριασμό Λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους και συγκεντρωτικών συνολικών εσόδων μετά από φόρους. Η μεταβολή αυτή δεν επηρεάζει τον κύκλο εργασιών και την καθαρή θέση των μετόχων της Εταιρίας και του Ομίλου. Αναλυτική παρουσίαση και επεξήγηση παρατίθεται στη σημείωση 6.31 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Ακολούθως παρατίθενται οι μεταβολές κονδυλίων της 31.03.2009.

	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	01.01-31.03.2009	01.01-31.03.2009
Ποσά σε Ευρώ	Δημοσιευμένα πριν την μεταβολή	Δημοσιευμένα πριν την μεταβολή
Κύκλος Εργασιών	6.480.799,78	6.480.799,78
Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	-1.447.470,34	-1.447.470,34
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-163.204,98	2.007.411,48
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-1.335.767,36	834.849,10
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	59.027.358,37	59.027.358,37
		60.858.614,07

7. Δεν υπάρχουν ειδικές ή υπό διαπίστια διαφορές, ή αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που έχουν η ενδεχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου πέραν της πρόβλεψης που έχει ήδη σχηματιστεί.

8. Το ποσό των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για α) πάσης φύσεως ειδικές ή υπό διαπίστια διαφορές ανέρχονται σε 0,00 € για την Εταιρία και σε 1.413.772,09 € για τον Όμιλο β) ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται σε 906.000,00 € για την Εταιρία και σε 1.566.000,00 € για τον Όμιλο γ) λοιπές προβλέψεις ανέρχονται σε 0,00 € για την Εταιρία και για τον Όμιλο.

9. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/2009 ήταν στην Εταιρία 16 (την 30/06/2008 ήταν 20) και στον Όμιλο 56 (30/06/2008 ήταν 16).

10. Ποσά εσόδων και εξόδων απεικονιστικά από την έναρξη της τρέχουσας οικονομικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ, 27 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΔΙΟΝΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ και ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Α.Δ.Τ. 089957

ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ Σ. ΛΑΔΟΝΙΚΟΛΑΣ

Α.Δ.Τ. ΑΗ612038

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΑΔΤ ΑΗ060859 ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 0019442